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HAFTALIK GELİŞMELER (25-30 Nisan 2026) 

TÜRKİYE 

• Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Türkiye’yi küresel şirketlerin merkezi haline getirmek 
için hazırladıklarını ilan ettiği yatırım teşvik paketinin detaylarını açıkladı.   
Yeni paket kapsamında; son 3 yılda Türkiye’de vergi mükellefi olmayan kişilerin Türkiye’ye gelmesi 
halinde, bu kişilerin yurt dışı kaynaklı gelir ve kazançlarından 20 yıl boyunca Türkiye’de vergi 
alınmayacak. Küresel şirketlerin bölgesel yönetim merkezlerini Türkiye’ye taşıması için yurt dışı 
operasyonlardan elde edilen kazançlarda 20 yıl boyunca İstanbul Finans Merkezi içinde %100, 
merkez dışında %95 kurum kazancı indirimi uygulanacak ve İstanbul Finans Merkezi’nde transit 
ticaret veya yurt dışında gerçekleşen mal alım satımlarına aracılık faaliyetlerinden elde edilen 
kazançlarda indirim oranı %100’e çıkarılacak.  Düzenleme ile birlikte ihracatçılara da kurumlar 
vergisi indirimi getiriliyor. Yeni paketle imalatçı ihracatçılarda kurumlar vergisi oranı %25’ten 
%9’a, diğer ihracatçı kurumlarda ise %14’e indirilecek. Ayrıca mimarlık, mühendislik, yazılım, 
tasarım ve benzeri alanlarda yurt dışındaki müşterilere hizmet veren girişimcilerin yurt dışı 
kazançlarının %100’ü vergi matrahından düşülebilecek.  
 

• Nisan 2026’da Türkiye’de ekonomik güven endeksi bir önceki aya göre %1,5 düşerek 96,4 
seviyesine geriledi ve Temmuz 2025’ten bu yana en düşük değerini aldı; Mart ayında endeks 
97,9 seviyesindeydi. Alt kalemlere bakıldığında tüketici güveni %0,5 artarak 85,5’e, inşaat sektörü 
güveni ise %3,6 yükselerek 83,6’ya çıkarken, reel kesim (imalat sanayi) güveni %1,4 azalarak 
98,6’ya, hizmet sektörü güveni %3,1 düşerek 109,7’ye ve perakende ticaret sektörü güveni %1,8 
gerileyerek 111,6’ya indi.  
 

• Mart 2026’da Türkiye’de işsizlik oranı bir önceki aya göre 0,3 puan düşerek %8,1’e gerilerken, 
işsiz sayısı 96 bin kişi azalarak 2 milyon 873 bine indi ve istihdam 226 bin kişi arttı; ancak atıl 
işgücü oranındaki yükseliş dikkat çekti. İşsizlik oranı yıllık bazda 0,1 puan artarken erkeklerde 
%6,8, kadınlarda %10,7 olarak hesaplandı. Genç nüfusta (15-24 yaş) işsizlik oranı da 0,5 puan 
azalarak %15,3’e geriledi; bu oran erkeklerde %12,8, kadınlarda ise %20,4 olarak gerçekleşti.  
 

• Bazı vergi istisnaları ve teşviklerinin kapsamı genişletilirken hizmet ihracatında kazanç indirimi 
hakkı %100'e çıkarıldı ve yurt dışı iştirak kazançlarına ilişkin istisna şartlarında önemli 
değişiklikler yapıldı. Hazine ve Maliye Bakanlığından edinilen bilgiye göre düzenleme kapsamında, 
gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerince yurt dışına verilen mimarlık, mühendislik, tasarım, 
yazılım, eğitim ve sağlık gibi hizmetlerden elde edilen kazançlara uygulanan %80 oranındaki 
indirim, elde edilen gelirin tamamının Türkiye'ye getirilmesi şartıyla %100'e çıkarıldı.  
 

• Resmi Gazete'de yayımlanan "Cumhurbaşkanı Kararı" ile işsizlik sigortasında devlet katkı payı 
yeniden belirlendi. Karar uyarınca daha önce %1 olan işsizlik sigortasındaki devlet katkı payı 
%0,5'e düşürüldü.  

• Batı Akdeniz'deki KOBİ'lere "yeşil geçiş" için 320 milyon lira aktarılacak. Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığınca, Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı (BAKA) aracılığıyla Antalya, Burdur, Isparta'da yerleşik 
KOBİ'lerin yeşil geçişe konu faaliyetlerine toplam 320 milyon lira destek verilecek.  

AVRUPA BİRLİĞİ (AB) 

• Euronews'ün Eurostat verilerinden derlediği habere göre; Avrupa Birliği'nde saatlik brüt ücret ve 
maaşlar 2020'de 21,5 eurodan 2025'te 26,2 euroya çıkarak %21,9 arttı ancak aynı dönemde 
enflasyondaki artış %25,6'yı bulduğu için reel ücretler %3 geriledi. 30 Avrupa ülkesinin 12'sinde 
reel ücretler gerilerken AB'nin en büyük dört ekonomisinin tamamında bu alanda düşüş görüldü. 
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En büyük gerileme %9,2 ile İtalya'da, ardından %5,9 ile İspanya'da görüldü. Almanya (-%3,2) ve 
Fransa (-%3,3) da AB ortalamasının altında kaldı.  
 

• Avrupa Birliği, İran savaşı nedeniyle Hürmüz Boğazı’nı kapanması ve bu durumun bloğun enerji 
faturasını son 43 günde 25 milyar euro artırması üzerine Körfez ülkeleriyle alternatif enerji 
ihracat hatları kurmayı ve savaşta zarar gören enerji altyapısını onarmayı gündeme aldı.  
 

• Avrupa Birliği (AB) Komisyonu, Çin'in tepki gösterdiği "Made in EU" girişiminin, AB'nin üçüncü 
ülkelere bağımlılığını azaltmayı amaçladığını, rekabet gücü, dayanıklılık ve ekonomik güvenlik 
hedeflerine hizmet edeceğini bildirdi. AB Komisyonu, mart ayında Sanayi Hızlandırıcı Yasası 
tasarısını kamuoyu ile paylaşmıştı. Kamu alımları ve devlet desteklerinde "Made in EU" şartı 
getirmeyi öngören plan, Avrupa'nın sanayi tabanını güçlendirmeyi ve küresel ölçekte haksız 
rekabet ortamı ile mücadele etmeyi amaçlayan girişime, Çin Ticaret Bakanlığı tepki gösterdi ve 
"Made in EU" planı konusunda uyardı, önlemlerin kabul edilmesi halinde misilleme yapılacağını 
açıkladı.  

ALMANYA 

• Almanya, savunma harcamalarını GSYH'nin %3,1'ine çıkarmayı ve altyapı modernizasyonu için 
rekor yatırım yapmayı öngören 543,3 milyar euroluk 2027 bütçe taslağını onayladı. Toplam 
196,5 milyar euroluk yeni borçlanma öngören bütçenin merkezinde, jeopolitik risklere karşı 
savunma kapasitesini artırma hedefi yer alıyor. Ukrayna'ya destek ve özel fonlar dahil edildiğinde 
toplam savunma harcamaları 144,9 milyar euroya ulaşacak. Bu rakamın 2030’da GSYH’nin 
%3,7’sine, NATO hedefleri doğrultusunda ise 2035’e kadar %5’ine çıkarılması hedefleniyor.  

ABD 

• ABD Kongresi'nde yarı iletken teknolojilerinin Çin'e akışını sınırlamayı hedefleyen yasa 
tasarılarının ilerletilmesi, teknoloji rekabetinde tansiyonu yeniden yükseltti. Pekin, söz konusu 
adımların küresel tedarik zincirlerini istikrarsızlaştıracağını savunurken, yerli firmaların haklarını 
korumak için gerekli adımları atacağını açıkladı. Piyasalarda ise ABD-Çin rekabetinin daha sert bir 
döneme girdiğine yönelik endişeler güçlendi. 
 

• Powell, Fed'in politika faizini beklentiler doğrultusunda %3,5-3,75 aralığında tutmasının 
ardından basın toplantısı düzenledi. Fed Başkanı olarak görev süresi 15 Mayıs'ta resmi olarak 
dolmadan önceki son Federal Açık Piyasa Komitesi (FOMC) toplantısına başkanlık eden Powell, 
veda niteliğinde açıklamalarda bulundu. Powell, enflasyonun yüksek seyrini koruduğunu ve 
özellikle enerji fiyatlarındaki artışın kısa vadede yukarı yönlü baskı oluşturacağını belirtti. Fed’in 
mevcut politika duruşunun “bekle-gör” yaklaşımına imkan tanıdığını vurgulayan Powell, faiz 
oranlarında artış ya da indirim yönünde adım atmaya hazır olduklarını ifade etti.  
 

• Petrol, ABD'nin İran ihracatına yönelik uzun süreli bir ablukaya hazırlandığına dair işaretler ve 
nükleer müzakerelerin tıkanmasıyla yükselişini sürdürdü. ABD Başkanı Donald Trump’ın, 
Tahran’ın Hürmüz Boğazı’nı yeniden açma teklifini reddetmesinin ardından Brent petrol %1,96 
artarak varil başına 120 dolara yükselirken, ABD ham petrolü (WTI) %0,2 artışla 107,09 dolara 
çıktı. 

DİĞER ÜLKELER 

• Stockholm Uluslararası Barış Araştırmaları Enstitüsü (SIPRI) verilerine göre; 2025 yılında küresel 
askerî harcamalar reel bazda %2,9 artarak 2 trilyon 887 milyar dolarla rekor seviyeye çıktı.  Söz 
konusu dönemde askerî harcamaların küresel GSYH’ye oranı da %2,5’e yükselerek son 16 yılın 
zirvesine ulaştı. SIPRI’nın derlediği verilere göre 2025 yılında en fazla askeri harcama yapan ülkeler 
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sırasıyla ABD, Çin, Rusya, Almanya ve Hindistan olurken, bu 5 ülke küresel askerî harcamaların 
%58’ini tek başına yaptı.  
 

• Dünyanın en büyük petrol üreticileri arasında bulunan Birleşik Arap Emirlikleri (BAE), Petrol 
İhraç Eden Ülkeler Örgütü (OPEC) ve OPEC+ üyeliklerinden ayrılma kararı aldı. Resmî haber 
ajansı WAM tarafından aktarılan BAE açıklamasında, "Bu karar, BAE'nin uzun vadeli stratejik ve 
ekonomik vizyonunu ve dönüşen enerji profilini yansıtıyor" denildi. "Örgütte bulunduğumuz 
süre boyunca herkesin yararına olacak şekilde önemli katkılarda bulunduk hatta daha büyük 
fedakârlıklar yaptık” ifadelerine yer verilen açıklamada, "Ancak artık çabalarımızı ulusal 
çıkarlarımız ne gerektiriyorsa ona odaklamanın zamanı geldi" denildi.  

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 

• Dünya Bankası, Orta Doğu’daki çatışmaların enerji fiyatlarında son dört yılın en büyük artışını 

tetikleyebileceğini açıkladı. Petrol ve gaz piyasalarındaki arz risklerinin fiyatları yukarı yönlü 

baskıladığı belirtiliyor. Artışın küresel enflasyon üzerinde de etkili olabileceği uyarısı yapıldı. 

Gelişmekte olan ülkelerin bu durumdan daha fazla etkilenmesi bekleniyor. 

 

• Tarım ve Orman Bakanlığı, atıl durumdaki tarım arazilerinin üretime kazandırılması için hibe 

desteklerini sürdürerek çiftçilere tohum ve girdi desteği sağlayarak ekim alanlarının 

artırılmasını hedefliyor. Uygulamanın hem üretimi artırması hem de gıda arz güvenliğine katkı 

sunması bekleniyor.  

 

• Yaklaşık 60 ülke, fosil yakıtlardan aşamalı çıkışı hızlandırmak amacıyla Kolombiya’da düzenlenen 

uluslararası zirvede (Conference for the Just Transition Away from Fossil Fuels) bir araya geldi. 

Görüşmelerde yeni hedefler yerine, finansman ve politika araçları gibi kritik adımların ele 

alınması öne çıktı. Zirvede özellikle gelişmekte olan ülkeler için finansman ve adil geçiş konuları 

üzerinde duruldu. Fosil yakıtlardan çıkış sürecinin hızlandırılması için bağlayıcı yasal düzenlemeler 

yapılması gerektiği vurgulanırken, ABD ve Çin gibi büyük kirleticilerin toplantıya katılmaması ise 

dikkat çekti.  

 

• Dünya genelinde çok sayıda şehir yönetimi, fosil yakıt kullanımının 2030’a kadar yarıya 

indirilmesi için ortak çağrıda bulundu. Yerel yönetimler, enerji dönüşümünde merkezi 

hükümetlerden daha hızlı hareket edebileceklerini vurguladı. Yenilenebilir enerji yatırımlarının 

artırılması ve enerji verimliliği politikalarının yaygınlaştırılması talep edildi.  

 

• Çin, güneş panellerinin geri dönüşümüne yönelik yeni teknik kriterler ve standartlar hazırlıyor. 

Düzenlemeyle modüllerin ekonomik ömrünün belirlenmesine ilişkin yöntemler güncellenirken, 

yapay zekâ destekli izleme ve görüntüleme teknolojilerinin kullanımı teşvik edilecek. Üretim 

sürecinde ortaya çıkan atıkların bertarafına yönelik kuralların da ilk kez kapsamlı şekilde 

düzenleneceği açıklandı.  

 

• Pegasus CEO’su Güliz Öztürk, UN Global Compact Türkiye Yönetim Kurulu Başkanlığı görevine 

seçildi. Öztürk, görevi iki dönemdir başkanlık yapan Ahmet Dördüncü’den devraldı. Yeni dönemde 

sürdürülebilirlik alanında şirketlerin kapasitesini artırma ve iş dünyasında ortak hareketi 

güçlendirme hedefi doğrultusunda kurumun Türkiye genelinde yaygınlaşan faaliyetlerinin daha da 

genişletmesi bekleniyor. 

 

https://transitionawayconference.com/


 

4 
 

• Dünya Meteoroloji Örgütü, El Niño hava olayının yeniden etkili olabileceği uyarısında bulundu. 

Bu durumun küresel sıcaklıkları artırarak aşırı hava olaylarının sıklığını yükseltmesi bekleniyor. 

Kuraklık, sel ve sıcak hava dalgaları gibi etkilerin farklı bölgelerde yoğunlaşabileceği ifade ediliyor.  

 

 Kaynakça: www.ekonomim.com; www.aposto.com; www.dunya.com; www.iklimhaber.org; 

www.temizenerji.org; www.yesilekonomi.com; www.dw.com 

  

http://www.ekonomim.com/
http://www.aposto.com/
http://www.dunya.com/
http://www.temizenerji.org/
http://www.yesilekonomi.com/

